



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29.01.2024

г. Вологда

№ 29

## О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении проверок исполнения (хода исполнения) структурными подразделениями Правительства области, органами исполнительной государственной власти области правовых актов Российской Федерации и области, утвержденное постановлением Губернатора области от 13 сентября 2016 года № 535, следующие изменения:

1.1 в пункте 1.4 слова «руководителем Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «заместителем Губернатора области, координирующим его деятельность»;

1.2 в пункте 5.9:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«Губернатору области, если проверка проводилась по его резолюции, или по проверкам органов исполнительной государственной власти области, деятельность которых он курирует;

председателю Правительства области, первому заместителю Губернатора области – руководителю Администрации Губернатора области – в случаях, если в ходе проверки выявлены нарушения по контролируемым ими вопросам, а

также в координируемых ими структурных подразделениях Правительства области, органах исполнительной государственной власти области;»;

в абзаце четвертом слова «или возглавляющим» исключить;

абзац пятый признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Губернатора области от 22 октября 2018 года № 240 «Об утверждении Порядка проведения проверок состояния контрольной деятельности приемных первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области, заместителей Губернатора области, структурных подразделений Правительства области, органов исполнительной государственной власти области» следующие изменения:

2.1 в наименовании слова «первых заместителей Губернатора области» заменить словами «председателя Правительства области, первого заместителя Губернатора области – руководителя Администрации Губернатора области»;

2.2 в преамбуле слова «первых заместителей Губернатора области» заменить словами «председателя Правительства области, первого заместителя Губернатора области – руководителя Администрации Губернатора области»;

2.3 в пункте 1 слова «первых заместителей Губернатора области» заменить словами «председателя Правительства области, первого заместителя Губернатора области – руководителя Администрации Губернатора области»;

2.4 в Порядке проведения проверок состояния контрольной деятельности приемных первых заместителей Губернатора области, заместителей Губернатора области, структурных подразделений Правительства области, органов исполнительной государственной власти области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «первых заместителей Губернатора области» заменить словами «председателя Правительства области, первого заместителя Губернатора области – руководителя Администрации Губернатора области»;

в пункте 1.1 слова «первых заместителей Губернатора области» заменить словами «председателя Правительства области, первого заместителя Губернатора области – руководителя Администрации Губернатора области»;

в абзаце втором пункта 1.2 слова «первых заместителей Губернатора области» заменить словами «председателя Правительства области, первого заместителя Губернатора области – руководителя Администрации Губернатора области»;

в подпункте 1.5.1 пункта 1.5 слова «руководителем Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «заместителем Губернатора области, координирующим его деятельность»;

в пункте 5.8:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Губернатору области, если проверка проводилась по его поручению, или по проверкам органов исполнительной государственной власти области, деятельность которых он курирует;»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«председателю Правительства области, первому заместителю Губернатора области – руководителю Администрации Губернатора области, заместителям Губернатора области – по проверкам контрольной деятельности приемных структурных подразделений Правительства области и (или) органов исполнительной государственной власти области, деятельность которых они координируют;»;

- абзац четвертый признать утратившим силу;

в приложении 1 к Порядку слова «Губернатором области» заменить словами «заместителем Губернатора области, координирующим его деятельность».

3. Внести в Положение о проведении проверок исполнения правовых актов Российской Федерации и Вологодской области государственными предприятиями и государственными учреждениями Вологодской области, утвержденное постановлением Губернатора области от 8 ноября 2018 года № 251, следующие изменения:

3.1 в абзаце втором пункта 1.3 слова «руководителем Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «заместителем Губернатора области, координирующим его деятельность»;

3.2 в пункте 5.8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Губернатору области – в случае если проверка проводилась по его поручению, или в случаях выявления в ходе проверки нарушений по курируемым вопросам»;

в абзаце третьем слова «первым заместителям Губернатора области» заменить словами «председателю Правительства области, первому заместителю Губернатора области – руководителю Администрации Губернатора области»;

абзац пятый признать утратившим силу;

3.3 в приложении 1 к Положению слова «Губернатором области» заменить словами «заместителем Губернатора области, координирующим его деятельность».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора области**



**Г.Ю. Филимонов**